CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - M

ATA DA 10' REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO,
ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA 16a
LEGISLATURA, REALIZADA EM 13 DE AGOSTO DE 2012 .

Presidência: Vereador José Inácio.  Abertura:  13h4Omin.  Quorum de Abertura: Registrada a
presença dos membros da Comissão: Vereadores José Inácio (PMN), Zé da Estrada (PPL) e Olímpio
Antunes (PSB). Sumário: 1' Parte: Expediente:  Dispensada a leitura e aprovada a ata da 9a reunião
ordinária da Comissão, realizada em 28 de junho de 2012. 2" Parte: ORDEM DO DIA: PROJETO
DE LEI N.° 19/2012,  de autoria do Prefeito Antério Mânica, que altera a Lei n.° 2.757, de 16 de
dezembro de 2011, que "estabelece a forma de financiamento das políticas públicas a serem
executadas pelo Município de Unaí em 2012 e dá outras providências". O Senhor Presidente e relator
da matéria apresentou requerimento verbal para conversão do projeto em diligência no sentido de
oficiar o Prefeito Antério Mânica solicitando, com fulcro no artigo 94, inciso IX, c/c o artigo 150,
ambos do Regimento Interno desta Casa de Leis, o encaminhamento de relatório que comprove o saldo
das dotações orçamentárias utilizadas no empenhamento das seguintes despesas: abastecimento das
ambulâncias; aquisição de medicamentos para distribuição à população; e manutenção das máquinas
do Município. Submetido à votação o requerimento foi aprovado por três votos favoráveis e nenhum
voto contrário. A Comissão converteu em diligência o Projeto de Lei n.° 19/2012. Encerrada a ordem
do dia e nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião agradecendo
a presença de todos. Ass.: Vereador José Inácio ( ), Presidente. Vereador Zé
da Estrada ( 	 ), Vice-Presidente. 	Vereador Olímpio Antunes
	 ), Membro.

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO, 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 - UNAÍ - MG
HOME PAGE: http://www.camaraunai.mg.gov.br  - E-MAIL: camara@camarauna;.mg.gov.br

	Page 1